PROEF

Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em Educação Física em Rede Nacional

EDITAL DE REUNIÃO Nº. 01/2023-PROEF

O Prof. Dr. Antonio Carlos Monteiro de Miranda, coordenador do Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em Educação Física em Rede Nacional (PROEF), no uso de suas atribuições legais e estatutárias.....

TORNA PÚBLICO

RESULTADO da seleção para credenciamento de novos docentes (permanentes e colaboradores) no PROEF – Programa de Pós-Graduação em mestrado Profissional em Educação Física em Rede Nacional – UEM.

Após a análise da documentação feita pela Comissão de Credenciamento:

Professor Permanente

| Candidato (a) | Resultado |
|-------------------------------------|-----------|
| Profa. Dra. Priscila Garcia Marques | APROVADA |

Professor Colaborador

| Candidato (a) | Resultado |
|---------------------------------------|----------------------|
| Profa. Dra. Ana Luiza Barbosa Anversa | APROVADA (1°. Lugar) |
| Profa. Dra. Paula Carolina T. Marroni | APROVADA (2°. Lugar) |

Considerando o número de vagas apresentado no Edital 07/2022 – PROEF (02 para permanentes e 01 para colaborador) a comissão decidiu em decorrência do número de inscritos alterar uma vaga de permanente para colaborador. A vaga do 2º. Lugar (colaborador) está condicionada a aprovação do Conselho Nacional Gestor conforme descrito no referido Edital. O candidato colaborador aprovado deverá durante a participação no Programa ter vínculo com uma instituição de ensino superior que autorize sua atividade no PROEF.

Os candidatos aprovados, deverão entrar em contato por meio do <u>sec-proef@uem.br</u> após o dia 04/02/2023.

Maringá, 30 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Antonio Carlos Monteiro de Miranda

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em Educação Física em Rede Nacional